
                                                                                                                                                                                    1 

       RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  č: 23008 
 
uzavřená dle § 1721 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  
                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
I.Smluvní strany   

Uzavřená mezi: 

 
Obchodní jméno/název:    Krajská nemocnice T. Bati, a.s. 
Sídlo:      Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČ:       276 61 989 
DIČ:       CZ 276 61 989 
Bankovní spojení:     ČSOB, pobočka Jeremenkova 42, 772 00 Olomouc  
Číslo účtu:                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený:      Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva  
                       Ing. Martin Déva, člen představenstva 
Zapsaná v OR:     u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4437 
(dále jen objednatel) 
    
a 
 
 
Obchodní jméno/název:    M Computers s.r.o. 
Sídlo:      Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno - Líšeň 
Zapsaná v OR:      vedeném KS v Brně, spisová značka C/121840 
Zastoupený(á):     Markem Vašíčkem, jednatelem 
Bankovní spojení:    ČSOB a.s. 
č. ú.:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:       26042029 
DIČ:       CZ26042029 
Tel.:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Fax.:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:       obchod@mcomputers.cz 
(dále jen dodavatel)  

 

II. Předmět plnění 

1. Tato smlouva se vztahuje na dodávky výpočetní techniky a příslušenství včetně souvisejících služeb 
uvedených v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „zboží“), které dodavatel bude průběžně dodávat po dobu 
účinnosti této smlouvy objednateli dle jeho potřeb na základě písemných objednávek. 

2.  Každá dodavatelem potvrzená objednávka zboží uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy je 
samostatnou kupní smlouvou dle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, která je 
uzavřena okamžikem potvrzení objednávky objednatele dodavatelem.  

3.  Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli zboží v množství, jakosti a druhovém složení podle 
objednávek objednatele učiněných v souladu s podmínkami této smlouvy.  

4. Objednatel se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit dodavateli kupní cenu v souladu s 
podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

        

III. Trvání smlouvy 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění zajistí kupující. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však do vyčerpání částky 1.850.000,- Kč 



                                                                                                                                                                                    2 

3.  Smlouvu je možno ukončit oboustranně výpovědí, a to s výpovědní lhůtou jednoho měsíce, která počne 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

4.  Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran. 

5.  Smlouva může být ukončena též okamžitou písemnou výpovědí, pokud některá smluvní strana hrubě 
porušuje ustanovení této smlouvy či ustanovení, této smlouvě podřazených, smluv kupních, platnou 
okamžikem doručení druhé smluvní straně. Taková výpověď musí být řádně odůvodněna a může 
následovat až poté, co byla chybující smluvní strana o nedostatcích informována a zároveň jí byla 
poskytnuta přiměřená lhůta ke zjednání nápravy. 

6.  Smlouva může být ukončena též okamžitou písemnou výpovědí, pokud bude s některou smluvní 
stranou zahájeno insolvenční řízení či na ni bude vyhlášen konkurs. Výpověď z uvedeného důvodu je 
platná okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

7.  Výpovědní důvody uvedené v odst. 6 jsou platné i pro dílčí kupní smlouvy podřazené této Rámcové 
kupní smlouvě. 

8.  Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících,  
je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od 
smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje 
a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze 
odstoupení od smlouvy uplatnit. 

 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Ceny jsou stanoveny v příloze č. 2 této Rámcové kupní smlouvy.  

2. Úhradu kupní ceny objednatel provede bezhotovostně, převodem na účet dodavatele uvedený v čl. I.  
této smlouvy, a to na základě faktury vystavené dodavatelem po převzetí zboží.  

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. Závazek splatnosti je 
splněn okamžikem připsání odpovídající částky na účet dodavatele. Každá jednotlivá objednávka bude 
fakturována samostatně. 

4.   Faktura/daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový doklad, který nebude v souladu s výše uvedeným 
zákonem, popř. bude obsahovat jakékoli jiné chyby či nedostatky, vrátí objednatel dodavateli, přičemž 
nová lhůta splatnosti běží od doručení nového daňového dokladu objednateli. Daňový doklad dále musí 
obsahovat identifikační číslo veřejné zakázky objednatele, ke které se vztahuje (23008). 

5. Ceny uvedené v příloze č. 2 této smlouvy jsou stanoveny dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách 
ve znění pozdějších předpisů a je v nich zahrnuta doprava, clo, kursové rozdíly, obal, doklady ke zboží 
a veškeré další náklady související s dodávkou zboží. Ceny sjednané v této smlouvě jsou maximálně 
přípustné. 

6. Ke kupní ceně bez DPH bude účtováno DPH v sazbě odpovídající obecně závazné právní úpravě 
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

       V. Doba, místo a způsob plnění 

1.  Dodávky zboží budou realizovány na základě písemných objednávek. Množství odebíraného zboží 
bude upřesněno jednotlivými objednávkami. Při změně objednávky dodá dodavatel zboží operativně 
podle potřeb objednávajícího. Dodavatel je povinen písemně potvrdit výzvu objednatele nejpozději do 
2 (dvou) pracovních dnů. 

2. Objednávka musí minimálně obsahovat:  

a. popis a množství objednávaného zboží a služeb, 

b. očekávanou jednotkovou kupní cenu stanovenou dle přílohy č. 2 této smlouvy, 

c. identifikaci objednávající osoby, 

d. určení osoby oprávněné k převzetím zboží včetně jejího telefonního čísla a e-mailu. 



                                                                                                                                                                                    3 

Pokud objednávka nebude výše uvedené údaje obsahovat, nemusí být dodavatelem plněna. 
O tomto faktu dodavatel objednatele neprodleně informuje. 

3. Osoby oprávněné objednávat za objednatele jsou:  

a. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4.  Všechny objednávky učiněné dle této smlouvy budou adresovány na adresu: 
obchod@mcomputers.cz. 

5.  Místem plnění je Krajská nemocnice T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín. 

6.  Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží do 28 dnů od potvrzení dílčích objednávek. v souladu 
s čl. V. této smlouvy, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

7.  Požadované množství je stanoveno pouze orientačně, tyto údaje nejsou závazné pro skutečné 
množství, které bude dodavatel dodávat. Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat či překročit uvedené 
předpokládané množství v důsledku aktuální změny potřeb, které nelze dopředu zcela přesně určit. 

8.  Dodavatel je povinen objednateli spolu s dodávkou zboží dodat všechny potřebné doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 

9. Dodavatel zaručuje objednateli, že zboží dodané v souladu s touto výzvou budou: 

• nové a nepoužité, 

• plně funkční, 

• určeny pro trh EU, s CZ lokalizací softwaru a použitelné v České republice 

• bez materiálních, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 

• bez právních vad (dodavatel v této souvislosti zaručuje objednavateli, že ohledně dodaného 
zboží jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkajících se dodávek daného zboží), 

• splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech a 
zákona o obalech. 

10.  Objednatel je ihned při převzetí dodávky povinen dodávku prohlédnout s náležitou odbornou péčí, která 
odpovídá obchodním zvyklostem pro dodávky informačních technologií, zejména zkontrolovat její 
množství, zjevnou neporušenost a kvalitu. 

11. Objednatel není povinen zboží převzít, zejména pokud dodavatel nedodá zboží v požadovaném 
množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude zboží 
poškozené, rozbité nebo dodavatel nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. 
Nepřevzetím zboží z důvodů dle tohoto odstavce není objednatel v prodlení s převzetím. Dodavatel má 
v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou 
objednatele. 

12.  Dílčí plnění se uskuteční na základě dodacího listu podepsaného oběma stranami a fyzickém plnění. 
Datum dílčího plnění uvedené na dodacím listu (předávacím protokolu) je zdanitelné plnění dle zákona 
o DPH a opravňuje dodavatele vystavit řádný daňový doklad za odebrané množství. 

13.  Okamžikem převzetí zboží přechází na objednatele vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na 
věci. 

 

VI. Sankční ujednání 

1. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti kupní ceny dle článku IV odst. 3 této smlouvy, je dodavatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené dle občanského zákoníku, 

2. Nedodrží-li dodavatel lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku V. odst. 6. této smlouvy, je 
objednatel oprávněn po dodavateli požadovat smluvní pokutu v nominální částce 5 000,- Kč za každý 
den prodlení. 

3. Objednatel má právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu při prodlení dodavatele s odstraněním vad 
předmětu plnění dílčí kupní smlouvy. Smluvní pokuta je ve výši 1 % z kupní ceny vadného plnění bez 
DPH, a to za každou jednotlivou vadu a den prodlení, maximálně však do výše 5 % z celkové 



                                                                                                                                                                                    4 

kupní ceny dohodnuté v dílčí kupní smlouvě. Tímto není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody a ušlý zisk. 

4. Smluvní pokuty, sankce a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních ode dne, kdy strana povinná 
obdrží od strany oprávněné výzvu k úhradě. 

 

VII. Záruka 

1. Záruční doba poskytovaná dodavatelem na dodávané zboží je stanovena v příloze č. 1 smlouvy a 
začíná běžet dnem převzetí zboží objednatelem. 

2. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění a poskytnout dodavateli nutnou součinnost při jejich odstraňování. 

3. Objednatel je povinen hlášení o reklamaci zjištěných závad, které jsou předmětem záruky, předat 
dodavateli telefonicky, písemně nebo e-mailem, a to na následující kontaktní údaje: 

a. telefon na dispečink: +420 515 538 138 

b. e-mail: support@mcomputers.cz 

4. V hlášení o reklamaci objednatel zjištěné vady popíše a uvede jak se projevují. Objednatel se 
zavazuje při identifikaci zboží a služeb používat označení zboží a služeb použitého dodavatelem 
v nabývacích dokladech. Dále musí být v hlášení o reklamaci uvedeny identifikační údaje 
nabývacích dokladů a kontaktní údaje osoby odpovědné za řešení reklamace na straně 
objednatele. 

5. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace doručená objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

6. Dodavatel je povinen zahájit odstraňování vad, které se v průběhu záruční doby projeví, nejpozději do 
1 pracovního dne od doručení hlášení o reklamaci objednatelem, pokud se s objednatelem písemně 
nedohodne na lhůtě jiné. Dodavatel se zavazuje odstranit vadu do 30ti dnů od zahájení odstraňování 
vad. 

7. Záruční doba u vadného zboží neběží po dobu, po kterou probíhá řízení o reklamaci, tj. ode dne 
uplatnění reklamace do dne vyřízení reklamace dodavatelem.  

8. Práva z odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9. V případě potřeby může objednatel uplatnit pozáruční servis u dodavatele prostřednictvím výzvy, kde 
budou účtovány jen jednotlivé servisní práce a dodávky podle aktuálního ceníku dodavatele. 
Objednatel uplatní pozáruční servis v souladu s kontaktními údaji dle čl. VII. Odst. 3. 

 

        VIII. Ostatní ujednání 

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění  této smlouvy,  je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
k zastupování smluvních stran uvedených v čl. I této smlouvy či jejich právních nástupců. 

2.  Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou 
výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí nejprve nákupními podmínkami objednatele a ve zbývajících 
otázkách občanským zákoníkem. Nákupní podmínky objednatele jsou součástí smlouvy jako její 
příloha č. 3. 

 

       IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svoje pohledávky a jiná práva vyplývající z této smlouvy, 
ledaže by s tím druhá smluvní strana předem písemně souhlasila. 

2. Smluvní strany nejsou oprávněny použít svoje pohledávky vyplývající z této smlouvy jako zástavu na 
zajištění svých závazků vůči třetí osobě, ledaže by s tím druhá smluvní strana předem písemně 
souhlasila 

3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

mailto:support@mcomputers.cz


                                                                                                                                                                                    5 

4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, kde podpisem je přiložení kvalifikovaného elektronického 
podpisu oprávněného zástupce jednat za smluvní stranu. 

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným „Dodatek č. …. k rámcové kupní smlouvě“ a číslovaným vzestupnou řadou. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Dodatky nabývají platnosti a účinnosti okamžikem 
podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy pozbývají účinnosti veškerá předchozí ujednání smluvních 
stran. 

7. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou primárně řešit smírnou 
cestou. 

8. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. Zároveň 
se smluvní strany zavazují, že vyvolají jednání za účelem nahrazení neplatného ustanovení novým, 
platným a zároveň takovým, které nejlépe vystihne účel a věcný obsah ustanovení neplatného. 

9. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti a 
nezveřejňovat  je ve vztahu k třetím osobám. Výjimkou z tohoto ustanovení jsou osoby a instituce, které 
si přístup k informaci vyžádají na základě platných právních předpisů. 

 
Přílohy:    

č. 1 – technická specifikace 
   č. 2 – cenová nabídka 
   č. 3 – obecné nákupní podmínky KNTB, a.s. 

 

 

 

Ve Zlíně, dne 27. 4. 2023 viz el. podpis     V Brně dne 25. 4. 2023 viz el. 
podpis 

       

    Za objednatele :                                                                                    Za dodavatele : 

      

           elektronicky 

.....................................                                                                       ....................................... 
  Ing. Jan Hrdý Marek Vašíček 
předseda představenstva      jednatel společnosti M Computers s.r.o.        
 
 
 
 
 
 
.....................................                                                                           
  Ing. Martin Déva 
 člen představenstva     
      

 
 


